Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik na manipulacnich skladech v lesnictvi

ID

102715

Pracovnik na manipulac¢nich skladech v lesnictvi vykonava ¢innosti pfidruzené lesnické vyroby a vyrabi sortimenty dfivi dle zadanych
parametr(l pomoci motorové pily nebo manipulacnich zafizeni. Pomoci nakladaciho zafizeni naklada dfivi na dopravni prostiedky a pfi
vagénové dopravé naklad i zajistuje.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Lesni hospodarstvi a myslivost
nezafazeno do odborného podsméru

Stfedni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Manipulaéni délnik, Manipulant

TéZebni mechanizator

Tézar dfivi téZzebné-dopravnimi stroji, Mechanizator pro soustfedovani dfivi, Obsluha mobilnich
Stépkovacich strojli, Tézar dfivi motomanualni, Dopravce dfivi,

Ne

Pracovni ¢innosti

o Vyroba sortimentu dfivi pomoci motorové pily.
o Vyroba sortimentu dfivi pomoci manipula¢nich zafizeni.
o TFidéni zmanipulovaného dfivi.

o Ruéni vyroba palivového dfivi.

o Vyroba produktl pfidruzené lesnické vyroby.
o Vedeni pozadované dokumentace v€etné evidence vyroby.
o Obsluha nakladacich zafizeni.

o Vedeni zaznamu o provozu strojnich zafizeni.
o Kontrola, udrzba a provadéni béznych oprav strojnich zafizeni.
o Zajisténi nakladu dle zadanych parametrt pfi vagénové prepraveé dfivi.

CZ-ISCO

e 93339 - Ostatni pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby)

e 9333 - Pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby)

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby) (CZ-ISCO 9333)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Od

17 332 K&

17 584 K¢

17 346 K¢

18 339 K¢

17 300 K¢

17 365 K&

18 511 K&

17 945 K¢

Mzdova sféra

Median

33 388 K¢

25 437 K¢

30 365 K¢

29 022 K¢

28 357 K¢

24 303 K¢

28 181 K¢

27 001 K¢

Do

46 599 K&

42 184 K&

39 936 K&

41 166 K&

42 590 K¢

39 553 K¢

40 454 K&

38 434 K¢

Od

26 104 K¢

24 195 K¢

24 229 K¢

29 006 K¢

22 123 K¢

21 740 K¢

22 009 K¢

27 634 K¢

23 473 K¢

Platova sféra

Median

32 991 K&

29 492 K&

30 211 K&

33 106 K&

26 037 K¢

28 107 K¢

27 206 K&

30 188 K¢&

28 365 K¢

Do

38 622 K&

36 952 K¢

37 926 K&

38 451 K¢

32 371 K&

32 721 K&

32 699 K¢

36 233 K¢

36 336 K¢

126



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mzdova sféra

Kraj Od Median
Olomoucky kraj 17 315 K& 23 729 K¢
Zlinsky kraj - -
Moravskoslezsky kraj 17 480 K¢& 27 424 K¢

v

Hrubé mésiéni mzdy v roce 2023 celkem

CZ-ISCO

9333 Pomocni manipulaéni pracovnici (kromé vyroby)

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

9333 Pomocni manipulaéni pracovnici

Pracovni podminky

Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Z4t87 hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz teplem

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zrakova zatéz

Zatéz chladem

Zatéz invazivnimi alergeny

ID

102715

Platova sféra
Do Ood Median Do
35964 K& 22 638 K¢ 29 545 K& 34 698 K¢
- 18 350 K& 26 888 K¢ 34 156 K¢

37 605 K& 20 110 K& 26 309 K& 34 784 K&

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

28 411 K¢ 29 282 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C9333
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C9333
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Nazev

Z4téz prachem

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz chemickymi latkami

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102715

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Lesni mechanizator

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru lesni vyroba, lesnické prace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Lesnické prace

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v oboru lesni vyroba, lesnické prace

7 e

Dalsi vzdélani

Kod

41-56-H/01

4156H

Kéd

41-56-E/01

4156E
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Profesni kvalifikace

Tézebni ¢innost (41-023-H)
Pracovnik/pracovnice v manipula¢nich skladech dfevni hmoty (41-123-H)

Legislativni pozadavky

QualificationRequirementGravityEnum.1 - Obsluha stavebnich stroju - odborna zpusobilost podle vyhlasky €. 77/1965 Sb., o vycviku,
zpUsobilosti a registraci obsluh stavebnich strojl

QualificationRequirementGravityEnum.1 - Obsluha jefabu (prikaz jefabnika) - odborna zplsobilost podle vyhlasky ¢. 392/2003 Sb., o
bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technicka zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi hornické
ginnosti a &innosti provad&né hornickym zptisobem podle CSN 1SO 12480-1

QualificationRequirementGravityEnum.1 - Priikaz obsluhy pro praci s fetézovou pilou — zplsobilost podle nafizeni viady ¢. 339/2017
Sb., o blizsich pozadavcich na zpUsob organizace prace a pracovnich postupl pfi praci v lese a na pracovistich obdobného
charakteru

QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpUsobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpec¢nosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vliady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zplsobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téZ podle vyhlasky ¢. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazend technické zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zplsobem)

QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fidi&sky priikaz sk. B podle vyhlagky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidicu

QualificationRequirementGravityEnum.1 - Rizeni traktorti - fidiésky priikaz sk. T podle vyhlagky &. 31/2001 Sb., o Fidigskych
prukazech a o registru fidicu

QualificationRequirementGravityEnum.2 - Osvédéeni odborné zplsobilosti k provadéni praci ve vyskach podle nafizeni viady ¢.
362/2005 Sb., o blizsich pozadavcich na bezpecnost a ochranu zdravi pfi praci na pracovistich s nebezpecim padu z vysky nebo do
hloubky

KompetenCni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroveri 1-8 Vhodnost
Manipul ézeného drivi i
c14.A.6032 anipulace vytézeného dfivi na odvoznim misté ¢i v expediénim 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
skladu
c14.B.4021 Obsluha motorové fetézové pily, kfovinofezu a adaptéru 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
e31.A.6013 Manipulace s materialem, polotovary i vyrobky ve skladech 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
c14.B.1003 Strojni vyroba sortimentt dfivi a jeho pfeprava na manipulaénich 3 GCompetenceSuitabilityEnum.2
skladech
Pra h lickymi ief4 o ioulaci difvi
¢14.B.4031 rac.e s Vyd’ra.lu ickymi jeféby pfi odvozu nebo manipulaci dfivi na 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
manipulacni lince
c14.B.4032 Nakladani surového dreva ¢i sortimentt na nakladni vagony 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
¢14.D.3021 Kontrola dodrzovani vyroby sortimentu dfivi 3 CompetenceSuitabilityEnum.1
e31.A.4009 Sefizovani, oSetfovani a udrzba motorove pily 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
c14.A.4005 Sfafizo’vénl’,_oéetfovém' a Udrzba tézebniho stroje, hydraulické ruky a 3 CompetenceSuitabilityEnum. 1
kaceci hlavice
c14.A.1018 Sortimentace vytézenych kmenu 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

c14.D.1007

c14.A.1014

¢14.D.1008

c14.D.1020

c14.B.1014

Nazev

Pouzivani osobnich ochrannych pracovnich pomdcek a dodrzovani
bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci s motorovou pilou

PFi¢né prefezavani motorovou pilou

Vyhotovovani vykazl o praci s motorovou pilou a méfeni dfivi
Dodrzovani zadsad bezpec¢nosti prace a pracovnich postupl pfi praci
na manipulaénich skladech v lesnictvi, pfi obsluze strojnich zafizeni
a pfi vagénovani dfivi

Obsluha, udrzba a provadéni drobnych oprav strojniho zafizeni na
manipulacnich skladech v lesnictvi

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd

c14._.0011
c14._.0021
c14._.0033

c14._.0006

Nazev

principy obsluhy lesnich strojl

stroje a zafizeni v péstovani a tézbé lesa
sortimentace dfivi

lesnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102715

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102715

Mékké kompetence

Koéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 2
4.6 Kompetence k vykonnosti 2
4.5 Kompetence k samostatnosti 3
4.4 Kompetence k feSeni problém 3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Onemocnéni obéhové soustavy

o Poruchy termoregulace

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocneéni ledvin, mocovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
e Z&vazna chronicka onemocnéni kiiZze a spojivek

o Zavrat jakékoliv etiologie

o Dus8evni poruchy

e Poruchy chovéani

o Z&vazna psychosomaticka onemocnéni

o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
e Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nervl hornich koncetin

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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